
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 087 /2018, EM 20 DE AGOSTO DE 2018.

• REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 027/2018, EM 08 DE AGOSTO DE 2018.

• AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS FINANCEIRAS - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0036/2018.

• DECISÃO DO PREGOEIRO REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0036/2018.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C1F1F89F340C4185D8AEC7F4BAE7E4D



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1

Portaria

 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                               PORTARIA Nº. 087 /2018, EM 20 DE AGOSTO DE 2018. 
 

 

 

 

 

              A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 99 da Lei Complementar 

nº 02/97 de 30 de maio de 1997, Regimento Jurídico Único Estatutário do Município de São Gabriel 

Bahia. 

                                      

                                                                               RESOLVE: 

 

              Prorrogar por mais 01 (um) ano a Licença sem remuneração, do servidor Sr. ANDRELIO AURORA 

GAMA, do cargo de INSTRUTOR DE INFORMÁTICA, lotado na Secretária Municipal de 

Educação e Cultura, a partir do dia 20 de agosto de 2018, devendo retornar às suas atividades 

normais no dia 20 de agosto de 2019, no horário normal de trabalho. 

 

               Publique-se,  

 

 

                                                                   Secretária de Administração, em 20 de agosto de 2018. 

 

 

 
 

           Luciana Rodrigues Silva Gomes  
                                                          Secretária de Administração  
 
                            
 
 

 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7892B334CB8325D14ACC59BD6F436F9

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1

Decreto

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto nº 027/2018, em 08 de agosto de 2018.                 
 

                                                                               

                                                                              Altera o Decreto de Manutenção e Desenvolvimento 

                                                                              da   Educação    Básica   e   de    Valorização      dos   

                                                                              Profissionais do Magistério Público FUNDEB   e   dá 

                                                                              outras providências.   

                                                                            

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
e tendo em vista o disposto no art. 24 da lei 11.494/2007.  
                                                
 
                                                  D E C R E TA: 
 
Art.1º- Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais do Magistério Publico – FUNDEB, ficando assim 
constituído: 
 
     I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:                  

              Lijia Alves de Oliveira  Barreto                                          Titular 
              Edneuza Nunes de Sena Amorim                                      Suplente                    

 
II – REPRESENTANTES DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
        
        Rose Pereira de Miranda                                                   Titular 
        Otoniel Sotero Barbosa                                                    Suplente  
 
III – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES. 

     
             Cristian Nunes Machado                                                     Titular 
             Laudina Antônio da Rocha Vaz                                           Suplente  
                                                                                                                          
                                                                                                       
  IV - REPRESENTANTES DOS DIRETORES 
                   
               Sergio Nascimento da Silva                                              Titular 
               Sandra Pereira Bastos                                                      Suplente 
    
       V-REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS  
              
              Bruna Rodrigues de Oliveira                                      Titular 
              Maio Andrade de Miranda                                                   Suplente 
 
 
VI- REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS: 
 
            Ana Paula Vieira Rocha                                                           Titular                                            
            Gilnéia Nunes da Silva                                                            Suplente                                  
            Jaiara Cardoso Jacomé                                                          Titular   
            Maria Rereira da Gama                                                           Suplente                                                    

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 726D1621A8CA9DBE9C2B7BC3D5894AD0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

             
VII - REPRESENTANTES DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA  PÚBLICA ;   
 
       Quele Lorrane da Silva Figueiredo                              Titular 
        Larissa Silva Rocha                                                           Suplente   
 
 
VIII- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
          
         Ionete Batista de Carvalho Santos                                      Titular 
         Gleidson Gomes de Souza                                                 Suplente 
 
            
IX - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 
 
         Juvenal Pereira da Gama                                                   Titular 
         Rafael do Nascimento Pereira                                            Suplente 
     
 
X - REPRESENTANTES DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INDICADO PELA ENTIDADE DE 
ESTUDANTES  SECUNDARISTAS  ;   
 
         
            Ludimila Machado Lacerda                                                Titular  
            Miller Matos Rocha                                                           Suplente  
 
 

Art.3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

                                                                  
 
 
                                                                                         Gabinete do Prefeito, em 08 de agosto de 2018. 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal   

 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 726D1621A8CA9DBE9C2B7BC3D5894AD0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1

Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS FINANCEIRAS 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0036/2018 

 
Forma de Fornecimento: Parcelada 

 
Tipo: Menor Preço 

 

Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0485/2018 

  
 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, comunica a todos os interessados que o resultado de julgamento das propostas financeiras 
da Licitação modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços sob o n.º 0036/2018. Objeto: Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de Medicamentos, Fios, Soluções, Filmes, Fixadores, Reveladores e Materiais de Penso, com o escopo de 
suprir as demandas da Secretaria Municipal de saúde de São Gabriel/Ba, encontra-se disponibilizado em sua íntegra no endereço 
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario. Esclarecimentos e informações adicionais no 
setor de Licitações e Contratos ou pelo telefone: (74)3620-2122, nos dias úteis das 08:00hs às 12:00hs. Cleverson G. G. Oliveira – 
Pregoeiro. 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B75B38F4D9C84461A7FD24784D1CFA51

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1

Pregão Presencial

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C1F1F89F340C4185D8AEC7F4BAE7E4D



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C1F1F89F340C4185D8AEC7F4BAE7E4D



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00210 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C1F1F89F340C4185D8AEC7F4BAE7E4D


		2018-08-22T17:10:27-0300




